
  Strona 1 z 20                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 21.07.2023 
 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Szpitala Specjalistycznego w Brzozowie 

Podkarpackiego Ośrodka Onkologicznego 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI  SWZ 

NR 143/2023/Brzozów 

 (CZĘŚĆ I) 
 

 

Działając w imieniu i na rzecz Szpitala Specjalistycznego w Brzozowie Podkarpackiego 

Ośrodka Onkologicznego na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. 

podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o 

następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

 

 

1. Prosimy o wprowadzenie poniższych klauzul do ubezpieczeń:   

• Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, 

• Ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, 

 

KLAUZULA CYBER 

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, 

oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system 

komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest 

ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i 

każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym 

urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych 

elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy 

technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci 

prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę 

danych elektronicznych, 



  Strona 2 z 20                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 

przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 

oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z 

zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 

przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub 

operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między 

innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie 

szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych 

mediów nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, 

zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych 

bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub 

siecią komputerową, 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 

komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania, 

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 

jakichkolwiek danych elektronicznych, 

o ile jest to rezultat: 

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, 

lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 

komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 

spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty 

lub szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i 

spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów 

ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 

ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 

przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia.  



  Strona 3 z 20                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na 

mieniu nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w 

punkcie 2, a żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie 

będzie uznawana za fizyczną stratę lub szkodę. 

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 

OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego 

uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych 

systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 

danych elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 

uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową 

stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te 

uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do 

odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie 

obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej 

innej osoby, nawet gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, 

pozyskane ani skompilowane. 

        Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli wykonawcy, który zostanie 

wyłoniony z postępowania przetargowego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

 

KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH  

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

szkód, strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub 

pośrednio wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną.  

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 

szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 

monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub 

dotyczących jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego 

działaniem takiej Choroby Zakaźnej.  

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, 

która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z 

jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym:  

3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy,  

3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, 

lub pomiędzy organizmami  



  Strona 4 z 20                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać 

ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości 

zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem.  

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony 

ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, 

wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli wykonawcy, który zostanie 

wyłoniony z postępowania przetargowego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

 

KLAUZULA SANKCJI 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony, nie wypłaci świadczenia, ani nie zapewni 

jakichkolwiek korzyści w ramach niniejszej umowy, jeśli taka ochrona, wypłata świadczenia 

lub zapewnienie korzyści skutkowałoby narażeniem Ubezpieczyciela na jakiekolwiek 

sankcje, zakazy lub ograniczenia wynikające z rezolucji ONZ, bądź sankcje handlowe lub 

ekonomiczne wprowadzone na podstawie przepisów prawa Unii Europejskiej, Wielkiej 

Brytanii, USA lub prawa polskiego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli wykonawcy, który zostanie 

wyłoniony z postępowania przetargowego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

INFORMACJE DODATKOWE DO OCENY RYZYKA:  

 

2. Prosimy o informację czy obiekty budowlane posiadają wymagane prawem 

pozwolenie na użytkowanie wydane przez organy nadzoru budowlanego zgodnie z 

obecnym przeznaczeniem. Jeżeli nie, to prosimy o podanie które z obiektów 

pozwolenia na użytkowanie nie posiadają oraz wskazanie przez zamawiającego 

powodu takiego stanu rzeczy, jakie działania podjęto aby to zmienić, jakie jest 

faktyczne a jakie prawne (formalne) przeznaczenie obiektu. 

 

            Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

3. Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan 

techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem 

ubezpieczenia.  

            Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

4. Prosimy o potwierdzenie, iż z zakresu ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są 

szkody powstałe wskutek zapadania się, osuwania się, osiadania i przemieszczania 



  Strona 5 z 20                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

gruntu w wyniku działalności człowieka oraz szkody polegające na zapadaniu i 

usuwaniu się ziemi w wyniku szkód górniczych w rozumieniu ustawy prawo 

geologiczne i górnicze.  

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

5. Prosimy o informację czy wśród zgłaszanych lokalizacji są budynki, które posiadają 

zły stan dachów ? 

 

Odpowiedź: NIE 

 

 

6. Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie budynki, budowle posiadają zabezpieczenia 

przeciwprzepięciowe ? 

Odpowiedź: TAK 

 

7. Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia realizację 

nowych inwestycji? Jeśli tak, prosimy o informację jakiego typu/rodzaju roboty 

budowlane lub montażowe planowane są przez Zamawiającego w okresie realizacji 

zamówienia, prosimy o ich wykaz wraz z podaniem przewidywanej wartości? Czy 

inwestycje będą wymagać odpowiednich zezwoleń i zgłoszeń do właściwych organów 

zgodnie z obowiązującymi przepisami ? 

            Odpowiedź: TAK, ale jest to uwarunkowane przyznaniem dofinansowania. 

 

 

8. Czy w chwili obecnej w budynkach / budowlach Zamawiającego trwają remonty, 

inwestycje budowlano - montażowe, remontowe, modernizacje ? Jeżeli tak 

prosimy o informacje nt. prowadzonych prac, remontów oraz czy teren prac jest 

wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność ?  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w chwili obecnej nie trwają żadne remonty 

i nie ma planowanych w okresie ubezpieczeniowym. 

 

 

9. Prosimy o informację czy Zamawiający w okresie ubezpieczenia planuje dokonać 

remontów, modernizacji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7. 

 

 



  Strona 6 z 20                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

10. Prosimy o informację nt. przeprowadzonych remontów w budynkach starszych niż 

50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont wraz z 

zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodno-

kanalizacyjna, instalacja centralnego ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, 

instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie 

dachu). 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, Pawilon A, F- wymieniono wszystkie 

instalacje, stolarkę okienną i drzwiową, instalacja gazowa- brak, wentylacja sprawna, 

konstrukcja dachu - pokrycie blachą na konstrukcji drewnianej (pawilon A), 

stropodach, kryty papą (pawilon F). 

 

 

11. Wynajem pomieszczeń - prosimy o informację jaki rodzaj działalności jest 

prowadzony w wynajmowanych pomieszczeniach, jakie rzeczy są magazynowane.  

Odpowiedź: Działalność lecznicza, poradnie, działalność handlowa, według 

asortymentu danej działalności. 

 

 

12. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia: budynki i 

budowle o charakterze tymczasowym, przeznaczone do rozbiórki oraz znajdujące się 

w nich mienie, wybudowane bez wymaganych zezwoleń lub nie spełniające 

warunków prawa budowlanego, mienie nieużytkowane lub wyłączone z eksploatacji.  

Odpowiedź: NIE 

 

 

13. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia lub planuje zgłosić 

do ubezpieczenia w okresie ubezpieczenia 36 miesięcy (od dnia 01.01.2024 r.) 

mienie wyłączone z eksploatacji do 30 dni / powyżej 30 dni. Jeśli tak, prosimy o 

wskazanie które to są/ będą budynki i jaka jest ich wartość? 

      Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3 zamawiający nie zgłasza do 

ubezpieczenia mienie wyłączonego z eksploatacji 

 

 

14. Prosimy o informację czy budynki znajdują się pod nadzorem konserwatora 

budynków.   

            Odpowiedź: Brak budynków pod nadzorem konserwatora zabytków. 

 

 

15. Prosimy o podanie wartości najdroższego budynku wraz z wartością jego 

wyposażenia.   

Odpowiedź: Dane w rejestrze majątku, budynek główny – najdroższy budynek. 

 



  Strona 7 z 20                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

16. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia instalacje - panele 

fotowoltaiczne, instalacje -  panele solarne – jeżeli tak prosimy o informację o 

sposobie ich montażu, jaka jest ich odległość od pokrycia dachu; czy mają one 

zabezpieczenie odgromowe ? czy falowniki zostały zamontowane na podłożu z 

materiału palnego ? czy w pomieszczeniu z falownikiem jest właściwa wentylacja i 

nie ma materiałów palnych?  

Odpowiedź: Zamawiający informuję, iż  Paneli PV – nie posiada, natomiast posiada 

panele solarne do podgrzewania wody umiejscowione na gruncie w bezpiecznej 

odległości od budynku technicznego. 

 

 

17. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza teraz do ubezpieczenia lub 

przewiduje w okresie ubezpieczenia zgłosić następujące przedmioty ubezpieczenia: 

dokumenty, akta, księgi, rysunki, drzewostany, dzieła sztuki, antyki, zbiory 

kolekcjonerskie, namioty, szklarnie, pustostany, obiekty niezwiązane trwale z 

gruntem; budynki (obiekty) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i 

nadbudowy oraz budynki / budowle starsze niż 50 lat, pojazdy podlegające 

rejestracji - jeżeli tak prosimy o wskazanie sum ubezpieczenia. 

Odpowiedź: NIE 

 

 

18. Prosimy o informacje jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe są zastosowane w 

mieniu Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem do SWZ „F334 Informacje do oceny ryzyka” 

 

 

19. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie 

skutki powolnych oddziaływań, tj. szkody nienoszące znamion zdarzenia nagłego i 

niespodziewanego, takie jak: naturalne zużycie, erozja, korozja, pleśnienie, 

rdzewienie, gnicie, zawilgocenie, wyschnięcie, osiadanie, pękanie, kurczenie się, 

oddziaływanie mgły, smogu, dymu, cieczy, gazów, pyłów, mikroorganizmów, 

ekstremalnych temperatur bądź ciągłych zmian temperatury. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

 

20. Prosimy o informację czy w okresie ostatnich 10 latach w zgłaszanych do 

ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły szkody spowodowane podtopieniami (obfite 

opady atmosferyczne)? Jeśli tak, prosimy o podanie informacji, w którym roku 



  Strona 8 z 20                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wystąpiły te zdarzenia, jakie mienie zostało dotknięte szkodą, jaka była wartość strat 

oraz jakie były działania prewencyjne Zamawiającego po takich szkodach? 

Odpowiedź: TAK, wystąpiła szkoda. W dniu 19.02.2023 nastąpiło spiętrzenie wód 

w niedalekiej odległości od dwóch studni, które zostały zalane. Działania 

prewencyjne przeprowadziła Straż Pożarna. Wypłacono odszkodowanie w kwocie 3 

000 zł. 

 

 

21. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ 

zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) 

/szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU 

wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do 

zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK 

 

PKT. 1 ZAKRES UBEZPIECZENIA  

 

22. Zapis określony na stronie 10 Załącznika nr 1 do SWZ 143/2023/Brzozów – prosimy o 

doprecyzowanie tego zapisu: „Sumy ubezpieczenia ruchomości nie obejmują sprzętu 

elektronicznego zgłoszonego do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie 

wszystkich ryzyk”.  

       Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zapis ten nie będzie występował ponieważ do 

ubezpieczenia ruchomości włączamy także sprzęt elektroniczny. 

 

 

23. Zakres ubezpieczenia pkt. 16 i pkt. 18 – prosimy o usunięcie pkt. 16. Szkody 

elektryczne są określone w pkt. 18 wraz z wyszczególnionymi działaniami wtórnymi, a 

działania wtórne nie zostały określone w pkt. 16. 

 Odpowiedź: NIE. 

 

 

24. Zakres ubezpieczenia pkt. 17 – prosimy o wykreślenie odpowiedzialności  i limitu 

odpowiedzialności 15 000,00 PLN za szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 



  Strona 9 z 20                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 

       Odpowiedź: NIE 

 

 

25. Zakres ubezpieczenia pkt. 18 – Szkody elektryczne – prosimy o wprowadzenie 

dodatkowego zapisu:  

 

„Ubezpieczeniem nie są objęte szkody: 

a. we wkładkach topikowych bezpieczników elektrycznych, stycznikach i odgromnikach 

wydmuchowych, żarówkach, grzejnikach, lampach oraz innych częściach i materiałach 

szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej albo okresowej wymianie w toku 

normalnego użytkowania, 

b. w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio poprzedzającym szkodę 

- nie przeprowadzono okresowego badania eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) 

stosownie do obowiązujących przepisów, 

c. w elektroenergetycznych liniach przesyłowych, 

d. w transformatorach eksploatowanych dłużej niż 25 lat, chyba, że umowa stanowi inaczej, 

e. za które na mocy przepisów prawa lub postanowień umowy jest odpowiedzialny 

producent, sprzedawca lub warsztat naprawczy, 

f. powstałe w czasie napraw oraz podczas prób, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku 

z okresowymi badaniami eksploatacyjnymi (oględziny, przegląd), 

g. powstałe w maszynach, aparatach i urządzeniach elektroenergetycznych, w których nie 

przeprowadzono badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o 

eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych potwierdzonych protokołem, 

h. w maszynach elektrycznych, których moc znamionowa nie przekracza 2 kW.”  

Odpowiedź: NIE 

 

 

26. Zakres ubezpieczenia pkt. 20 i pkt. 21 - prosimy o potwierdzenie, że dla ryzyka 

dewastacji i graffiti wskazanych w pkt. 21 załącznika nr 1 do SWZ zastosowanie będzie 

miał limit określony w pkt. 20 załącznika nr 1 do SWZ.  

       Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

27. Zakres ubezpieczenia pkt. 22 – Stłuczenie (rozbicie) ubezpieczonych przedmiotów - 

prosimy o potwierdzenie, że limit odpowiedzialności wynosi 20.000,00 PLN. 

       Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 



  Strona 10 z 20                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

28. Zakres ubezpieczenia pkt. 23 - Zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego mienia w 

wyniku zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia – prosimy o dopisanie, że 

odpowiedzialność Wykonawcy jest w granicach sum ubezpieczenia.  

       Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

29. Zakres ubezpieczenia pkt. 24 – Koszty dodatkowe – dla wszystkich kosztów 

określonych w tym punkcie prosimy o wprowadzenie łącznego limitu 

odpowiedzialności w wysokości 200 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w 

rocznym okresie ubezpieczenia w ramach sumy ubezpieczenia.  

       Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

30. Przedmiot ubezpieczenia – Excel załącznik nr 5 REJESTR MAJĄTKU Szpital w 

Brzozowie / zakładka MIENIE – RUCHOMOŚCI / Grupy KŚT VIII – prosimy o 

informację nt. pięciu najdroższych pozycji w tej grupie.  

      Odpowiedź: Zamawiający podaje: 

 

Nazwa środka trwałego Cena zakupu 

Akcelerator medyczny liniowy wysokoenergetyczny Elekta 

Versa HD SN 156552 
8 000 000,00 zł 

Akcelerator medyczny liniowy wysokoenergetyczny Elekta 

Versa HD  
6 559 806,43 zł 

REZONANS MAGNETYCZNY Echospeed 1.5T Signa 

HDxT-konfiguracja podstawowa 
3 277 228,67 zł 

Akcelerator wysokoenergetyczny z wyp.Kolimator 

wielolistkowy MLC,System wizualizacji EPID 
3 085 804,72 zł 

SYMULATOR RADIOTERAPEUTYCZNY z możliwością 

planowania pól asymetrycznych i kolimatora wielolistkoweg 
3 044 463,14 zł 

BRACHYTERAPIA-Aparat HDR MicroSelektron 

Mv3,zestaw aplikatorów,system 

planowania,wyp.dozymetryczne  

2 526 920,38 zł 

 

 

 

31. Prosimy o przedstawienie wykazu sprzętu elektronicznego (stacjonarnego i przenośnego 

– medycznego i niemedycznego) który ma zostać objęty ochroną ubezpieczeniową w 

ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, tak aby na etapie ewentualnej 

likwidacji szkód nie było niejasności, który sprzęt elektroniczny został zgłoszony do 



  Strona 11 z 20                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk a który do ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk.  

Prosimy o przesłanie zestawienia z podziałem na:  

• sprzęt elektroniczny niemedyczny – stacjonarny 

• sprzęt elektroniczny niemedyczny – przenośny 

• sprzęt elektroniczny medyczny – stacjonarny  

• sprzęt elektroniczny medyczny – przenośny  

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 5 Rejestr majątku, zakładka „sprzęt 

elektroniczny”. Zamawiający informuje, iż sprzęt elektroniczny zostanie przeniesiony do 

mienia. 

 

 

32. Dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, ryzyka stłuczenia szyb i przedmiotów 

szklanych oraz ryzyka kradzież z włamaniem i rabunku prosimy o wprowadzenie 

franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00 PLN ubezpieczenia mienia od kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji. 

      Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

UBEZPIECZENIE SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE 

WSZYSTKICH RYZYK 

 

 

33. Zakres ubezpieczenia pkt. 22 - Zanieczyszczenie lub skażenie ubezpieczanego mienia w 

wyniku zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia – prosimy o dopisanie, że 

odpowiedzialność Wykonawcy jest w granicach sum ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

34. Zakres terytorialny pkt. 4 – prosimy o informację jaki sprzęt stanowiący wyposażenie 

karetek ma zostać objęty ochroną ubezpieczeniową i jaka jest jego suma ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie zgłasza do ubezpiecza wyposażenia 

karetek. 

 



  Strona 12 z 20                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

35. Przedmiot ubezpieczenia: zgodnie z załącznikiem nr 9 do SWZ zakładka „Sprzęt 

elektroniczny” – zgodnie z tabelą Excel i SWZ NR 143/2023/Brzozów jest to Załącznik 

nr 5 Rejestr Majątku.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

36. Przedmiot ubezpieczenia: załącznik nr 5 do SWZ zakładka „Sprzęt elektroniczny” – 

prosimy o informację czy wśród zgłoszonego sprzętu elektronicznego jest sprzęt starszy 

niż 10 lat licząc od daty jego wytworzenia; 

Odpowiedź: TAK.  

 

37. Przedmiot ubezpieczenia: załącznik nr 5 do SWZ zakładka „Sprzęt elektroniczny” – 

prosimy o przeniesienie z ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich 

ryzyk do ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk poniższych pozycji wskazanych w 

kolumnie G „KST 2016 – nazwa”: 

• Dźwigi osobowe i towarowe 

• Kotły parowe 

• Maszyny do robót budowlanych 

• Maszyny, urządzenia i aparaty dla przemysłu gastronomicznego 

• Maszyny, urządzenia i aparaty do rozdrabniania, rozcierania i mieszania surowców 

oraz mas surowcowych 

• Pozostałe maszyny, urządzenia i aparaty ogólnego zastosowania w przemyśle rolnym 

i spożywczym 

• Pozostałe narzędzia, przyrządy, ruchomości i wyposażenie, gdzie indziej 

niesklasyfikowane 

• Pozostałe turbozespoły i zespoły prądotwórcze 

• Roboty 

• Samodzielne urządzenia do automatycznej regulacji i sterowania procesami 

• Sprężarki 

• Transformatory 

• Urządzenia do oczyszczania wody i ścieków 

• Urządzenia do przeprowadzania badań technicznych 



  Strona 13 z 20                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

• Urządzenia do spawania i napawania łukowego w ochronie gazów oraz do spawania 

i napawania plazmowego 

• Urządzenia i aparaty chłodnicze 

• Urządzenia pralni i farbiarni 

• Wiertarki, wytaczarki i wiertarko-frezarki 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejszym odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ.  

 

38. Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia – pkt. 4  Lampy w urządzeniach 

zgłoszonych do ubezpieczenia - prosimy o zmianę i wprowadzenie poniższej klauzuli:  

 

Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk 

Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, odpowiedzialność Ubezpieczyciela ulega 

rozszerzeniu polegającemu na objęciu ubezpieczeniem lamp od wszystkich ryzyk. W 

przypadku szkody spowodowanej przez pożar, zalanie, celowe uszkodzenia przez osoby 

trzecie, kradzież z włamaniem lub rabunek, podstawą odszkodowania będzie pełna wartość 

odtworzenia. 

W przypadku szkody spowodowanej przez inne zdarzenia, podstawą odszkodowania będzie 

pełna wartość odtworzenia pomniejszona o stopień zużycia na dzień powstania szkody, 

określony zgodnie z poniższą tabelą deprecjacji. 

Tabela deprecjacji: 

 

Redukcja odszkodowania  

OPIS LAMPY  po okresie 

użytkowania  

miesięcznie o  

Lampy rentgenowskie / lampy zaworowe  6 miesięcy  5,5%  

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny)  6 miesięcy  5,5%  

Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt 

medyczny) w szpitalach, gabinetach lub oddziałach 

radiologicznych  

12 miesięcy  3,0%  

Lampy laserowe (sprzęt medyczny)  12 miesięcy  3,0%  

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w fotoskładarkach  12 miesięcy  3,0%  

Termokatodowe lampy elektronowe gazowane (sprzęt 

medyczny)  

12 miesięcy  3,0%  

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny)  12 miesięcy  3,0%  

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości (sprzęt 

niemedyczny)  

18 miesięcy  2,5%  

Lampy wielkiej częstotliwości  18 miesięcy  2,5%  

Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt 24 miesiące  2,0%  



  Strona 14 z 20                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

medyczny) do radiologii częściowej  

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny)  24 miesiące  2,0%  

Lampy pamięciowe  24 miesiące  2,0%  

Lampy fotopowielające  24 miesiące  2,0%  

Lampy zaworowe (sprzęt medyczny)  24 miesiące  1,5%  

Lampy zdalnie wyłączane / lampy płaskie  24 miesiące  1,5%  

Rentgenowskie lampy powiększające  24 miesiące  1,5%  

Lampy analizujące / lampy reprodukcyjne (sprzęt 

medyczny)  

24 miesiące  1,5%  

Lampy z akceleracją liniową  24 miesiące  1,5%  

 

Przy czym należy przyjąć, że okres użytkowania rozpoczyna się z chwilą pierwszego 

uruchomienia urządzenia i obejmuje ewentualne okresy użytkowania u poprzednich 

właścicieli.  

Dla lamp rentgenowskich z obrotowa anoda, lamp zdalnie wyłączanych oraz lamp płaskich 

stosowanych w tomografii komputerowej, w przypadku szkody spowodowanej przez inne 

zdarzenia, podstawa odszkodowania będzie pełna wartość odtworzenia pomniejszona o 

stopień zużycia na dzień powstania szkody, określony w procentach według następującego 

wzoru:  

P x 100 .  

PG x X x Y  

gdzie:  

P liczba operacji skanowania bądź liczba godzin lub miesięcy (w zależności od metody 

obliczania zużycia wg warunków gwarancji producenta) użytkowania określonej lampy 

(włącznie z okresem użytkowania u poprzedniego właściciela) do momentu wystąpienia 

szkody.  

PG standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w liczbie 

skanowań, godzinach lub miesiącach użytkowania.  

X współczynnik zależny od wieku lamp oraz od udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju:  

a) - nowo-zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik - 1,00;  

b) - lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do 

zakończenia okresu gwarancyjnego współczynnik - 0,75;  

c) - lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik - 0,30.  

Y współczynnik likwidacyjny  

a) - lampy rentgenowskie z obrotową anodą współczynnik - 2,00; 

b) - lampy zdalnie wyłączane / lampy płaskie współczynnik - 3,00. 

Przy czym należy przyjąć, że w przypadku braku udzielenia na dane urządzenie gwarancji 

standardowej, zastosowanie mają indywidualne warunki udzielonej dla tego urządzenia 

gwarancji. 

Limit odpowiedzialności 500.000,00 PLN na jedno i na wszystkie zdarzenia. 

  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 zł. 

Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli lamp wykonawcy, który zostanie wyłoniony z 

postępowania przetargowego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 



  Strona 15 z 20                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

39. Prosimy o doprecyzowanie wysokości udziału własnego 5 %.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż udział własny nie będzie miał zastosowania, 

ponieważ sprzęt elektroniczny zostanie przeniesiony do mienia.  

 

 

KLAUZULE DODATKOWE 

 

40. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto (nr 9) 

- prosimy o doprecyzowanie, że klauzula dotyczy mienia ubezpieczanego na sumy stałe.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

41. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto (nr 

9) - prosimy o wykreślenie zdania „Całkowicie znosi się zastosowanie zasady 

proporcji”.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

42. Klauzula technologiczna (nr 12) – prosimy o potwierdzenie, że koszty wynikające z 

niniejszej klauzuli nie będą przewyższać sumy ubezpieczenia mienia, które uległo 

szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

43. Klauzula technologiczna (nr 12) – prosimy o wykreślenie klauzuli z klauzul 

obligatoryjnych i przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

44. Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody (nr 13) – prosimy o wykreślenie 

klauzuli z klauzul obligatoryjnych i przeniesienie jej do klauzul fakultatywnych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

45. Klauzula zwiększonych kosztów działalności (nr 22) – prosimy o wprowadzenie 

maksymalnego okresu odszkodowawczego - 3 miesiące w rocznym okresie 

ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w 

SWZ. 



  Strona 16 z 20                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

46. Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie – limit ponad sumę ubezpieczenia (nr 

33) – prosimy o doprecyzowanie treści klauzuli poprzez dodanie zdania:  

 

„Ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli nie są objęte koszty poniesione 

na usunięcie zanieczyszczeń gleby, wody i powietrza oraz rekultywację gruntów.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

 

 

 

47. Prosimy o potwierdzenie iż w sprawach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie 

będą miały zapisy OWU wykonującego zamówienie, a w szczególności ograniczenia oraz 

wyłączenia odpowiedzialności.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią nr 21. 

 

48. Czy majątek Zamawiającego był dotknięty ryzykiem powodzi od 1996 roku? Jeżeli 

tak proszę o podanie roku szkody, lokalizacji oraz wysokość wypłaty wraz z franszyzami  

i udziałem własnym jeżeli takowy występował. 

Odpowiedź: NIE. 

 

49. Prosimy o potwierdzenie iż zapadanie lub osuwanie się ziemi w wyniku działania 

człowieka tzw. man-made movements jest wyłączone z zakresu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

50. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: 

I. mienie wyłączone z eksploatacji  

II. pustostany 

III. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym 

Odpowiedź:   Zgodnie z odpowiedzią na pytania nr 3 i nr 12. 

 

51. Prosimy o informację czy budynki są przeznaczone do remontu lub rozbiórki? Jeśli 

takowe istnieją prosimy o wyłączenie ich z ochrony. 

Odpowiedź: NIE 

 

52. Prosimy o informację czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia Zamawiający  

planuje wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek budynki/budowle? Jeśli tak, należy 

wskazać które i jaka jest ich wartość? 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje. 

 

53. Czy do ubezpieczenia zgłoszone są Instalacje solarne/fotowoltaiczne. Jeżeli tak to 

prosimy o informacje dodatkowe: wartość instalacji, rok instalacji, czy są na gwarancji, 

czy są serwisowane?  



  Strona 17 z 20                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia kolektory słoneczne, wartość: 708 

770,38 zł. Rok instalacji – 2020, serwisowane są zgodnie z przepisami, okres gwarancji 

minął. 

 

54. Prosimy o informację czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia jest mienie  

o konstrukcji ścian drewnianej?  

Odpowiedź: NIE 

 

55. Prosimy o włączenie poniższej klauzuli (brak zgody może skutkować nie złożeniem 

oferty: 

Klauzula informacyjna o pokryciu wyłącznie szkody w mieniu (nie dotyczy ubezpieczenia 

odpowiedzialności cywilnej) 

Niniejsza umowa ubezpieczenia obejmuje wyłącznie fizyczne uszkodzenie i/lub utratę 

mienia stanowiącego przedmiot ubezpieczenia  i/lub związaną z tymi fizycznymi szkodami 

utratę zysku (o ile ma zastosowanie), będące bezpośrednim skutkiem zdarzenia losowego 

objętego niniejszą umową ubezpieczenia. 

Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje natomiast jakichkolwiek kosztów 

dodatkowych nie związanych z  fizycznym uszkodzeniem i/lub utratą mienia stanowiącego 

przedmiot ubezpieczenia, a w szczególności kosztów związanych z utylizacją mienia 

(kwalifikującego się jako mienie niezdatne do użytku) wskutek wystąpienia pandemii lub 

epidemii jakiejkolwiek choroby zakaźnej. 

Przez „chorobę zakaźną” rozumiemy jakąkolwiek chorobę, która może być przenoszona za 

pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym: 

 

1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 

inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub 

gazami, lub pomiędzy organizmami 

3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać 

ryzyko uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub 

stwarzać ryzyko uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia 

możliwości zbycia bądź utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym 

ubezpieczeniem. 

 

Powyższe dotyczy wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, rozszerzeń zakresu 

ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek wyłączenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

56. Prosimy o włączenie klauzuli o poniżej treści (brak zgody może skutkować nie 

złożeniem oferty): 

Klauzula Cyber (nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej i ubezpieczenia 

mienia w transporcie zawartego w oparciu o Standardowe Klauzule Instytutowe) 



  Strona 18 z 20                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1. Niniejsza umowa ubezpieczenia nie obejmuje strat, szkód, wydatków, grzywien, kar i 

jakichkolwiek innych zobowiązań lub kosztów bezpośrednio lub pośrednio wynikających 

lub spowodowanych przez: 

1.1 używanie lub działanie dowolnego Systemu komputerowego lub Sieci komputerowej; 

1.2 ograniczenie lub utratę zdolności do korzystania lub obsługi dowolnego Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych; 

1.3 dostęp do, przetwarzanie, przesyłanie, przechowywanie lub korzystanie z jakichkolwiek 

Danych elektronicznych; 

1.4  niemożność lub niemożliwość dostępu, przetwarzania, przesyłania, przechowywania lub 

korzystania z jakichkolwiek Danych elektronicznych; 

jako konsekwencje: 

(a) nieuprawnionego lub złośliwego zachowania, groźby lub oszustwa niezależnie od czasu i 

miejsca; 

(b) Złośliwego oprogramowania lub podobnego mechanizmu; 

(c) błędu programowania lub operatora u ubezpieczonego/ubezpieczającego  

(d) wszelkich niezamierzonych lub nieplanowanych przerw w działaniu Systemu 

komputerowego, Sieci komputerowej lub Danych elektronicznych 

ubezpieczonego/ubezpieczającego, które nie są bezpośrednio spowodowane fizyczną utratą 

lub uszkodzeniem. 

Definicje: 

Do celów niniejszego wyłączenia stosuje się następujące definicje: 

„System komputerowy” oznacza dowolny komputer, sprzęt, oprogramowanie, aplikację, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacyjny lub urządzenie 

elektroniczne będące własnością lub obsługiwane przez ubezpieczonego/ubezpieczającego 

objęte niniejszą umową ubezpieczenia. Obejmuje to dowolny podobny system lub dowolną 

konfigurację wyżej wymienionych oraz wszelkie powiązane urządzenia wejściowe, 

wyjściowe lub elektroniczne do przechowywania danych, sprzęt sieciowy lub urządzenie do 

tworzenia kopii zapasowych. 

„Sieć komputerowa” oznacza grupę Systemów komputerowych i innych urządzeń 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych za pomocą pewnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym Internetu, intranetu i wirtualnych sieci prywatnych (VPN), 

umożliwiających sieciowym urządzeniom komputerowym wymianę Danych 

elektronicznych. 

„Dane elektroniczne” oznaczają informacje używane, dostępne, przetwarzane, przesyłane 

lub przechowywane przez system komputerowy. 

„Złośliwe oprogramowanie lub podobny mechanizm” oznacza dowolny kod programu, 

instrukcję programowania lub inny zestaw instrukcji, które zostały celowo skonstruowane z 

możliwością uszkadzania, zakłócania lub innego negatywnego wpływu, infiltracji lub 

monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji (zarówno 

związanych z samopowielaniem, jak i nie), w tym między innymi „Wirus”, „Konie 

trojańskie”, „Worms”, „Bomby logiczne”, „Ransomware”, „Odmowa dostępu” lub 

„Odmowa usługi”. 

„Przerwa” oznacza okres, w którym zasilanie lub inna usługa nie jest dostępna lub gdy 

sprzęt jest wyłączony. 



  Strona 19 z 20                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, niniejsza umowa 

ubezpieczenia obejmuje wszelkie fizyczne straty lub uszkodzenia ubezpieczonego mienia 

oraz utratę zysku w następstwie szkody w mieniu (o ile objęta była ubezpieczeniem), 

poniesione w wyniku zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową, a które zostały 

bezpośrednio spowodowane przez którąkolwiek z przyczyn opisanych w ust 1 powyżej. 

Żadna z okoliczności opisanych w ust. 1 sama w sobie nie może być uważana za fizyczną 

stratę lub uszkodzenie. 

Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z  

ogólnymi warunkami ubezpieczenia i pozostałymi klauzulami - to w przypadku gdy dojdzie 

do fizycznego uszkodzenia sprzętu lub urządzenia do przechowywania Danych 

elektronicznych Systemu komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą Danych 

elektronicznych przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania 

Danych elektronicznych, wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu 

uszkodzonych lub utraconych Danych elektronicznych zgodnie z niniejszą umową 

ubezpieczenia stanowić będą wyłącznie koszty odtworzenia Danych elektronicznych. 

Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i 

niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich Danych elektronicznych, przy 

czym nie obejmują one wartości, jaką Dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego/ubezpieczającego ani żadnej innej osoby, nawet gdy przedmiotowe Dane 

elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli wykonawcy, który zostanie 

wyłoniony z postępowania przetargowego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

57.  Prosimy o włączenie poniższej  Klauzuli Sankcji: 

Ubezpieczyciel  nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 

ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z 

nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 

sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 

międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść klauzuli wykonawcy, który zostanie 

wyłoniony z postępowania przetargowego. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy w SWZ. 

 

  

58. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu 

ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz posiadają oraz 

posiadają aktualne przeglądy i badania. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

59. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłaszane do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, w 

przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających 

powyższego warunku. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 20 z 20                     

              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

60. Prosimy o aktualizację szkodowości na dzień 07.07.2023 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, iż szkodowość została zaktualizowana i 

zostanie przesłana wykonawcom którzy przesłali wnioski o część poufną. 

 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Marek Stańko 


